113) l. c., p. 114.

114) l. c., p. 365.

115) Andral, l. c., p. 379.

116) l. c., p. 363. conf. Cruveilhier, l. c. p. 5 et 16.

Zwischenraume ist die Schleimhaut zuweilen roth, zuweilen kaum injicirt.“

Intestinorum tractus constrictiones, ab Jaegero et Cruveilhier in dissolutione ejus observatas, in intestini inflammationibus pariter occurrunt 117). Porro exulcerationes cum vegetationibus morbosis, quae simul cum dissolutione existant, ab Cruveilhier observatae, et superficiali Internae intestini tenuis conditio in ea, quae a nobis supra memorata est, cadaveris sectione, ortum exulcerationis, sicut dissolutionis, per inflammationem demonstrant.

Praeter dissolutionem gelatinosam in tubo alimentario, passim maculas etiam gangraenosas se vidisse, sibi persuasum habent observatores.

Ghaussier in ventriculi dissolutione locum, morbo affectum, cum partibus vicinis haud recte concretum, et vasa membranae mucosae capillaria, praesertim aperturae propinqua, nimis evoluta observavit, et eo, quod adjicit, aperturarum harum margines inaequales, molles et in mucum dissolutas fuisse, probat, casus suos dictos huc, ac non ad perforationem ventriculi, per ulcus aut exulcerationem ortam, pertinere. Latex subfuscus, qui per sanguinis effusi cum mucus mixtionem ortus esse videtur, in membranae mucosae intestinorum tractus 118) et tracheae inflammatione atque in morbo nostro obvenit.

117) Andral, l. c., p. 376. u. Abercrombie an mehreren Stellen.

118) Andral, l. c., pag 365.

In aliis partibus, in quibus dissolutio observata est gelatinosa, simul etiam se obtulit inflammatio, sicut in oesophago, in pleura et in pulmonibus, ubi Jaeger 119) circuitum dissolutionis inflammatorum animadvertit.

Nonne etiam ipse fundus ventriculi, quod locum morbus noster longe frequentissime occupat, in sententiam nostram inclinat? quantum, quod nemo ignorat, ventriculi fundus praecordis canalis intestinalis partibus majore vasorum septa insignis est.

In paucis iis observationibus, quarum Cruveilhier plurimas enumerat, ubi nihil indurationis reperitur est, inflammatio fortasse aut in tunica intestini musculari remansit, quod comperiendi causa, et omnino in casu quodlibet, ubi praesentia inflammationis in dubio fit, a membrana mucosa a ceteris membranis separanda, separataeque investigandae, et ita commutationes ceterarum membrandarum detegendae tulerunt aut, quod mihi veritati magis consentaneum videtur, inflammacionis processu seriore tempore spatio, simulatque inflammatio ad exitum pervennerat, extinctus est, ut vestigium ruboris vasorumque dilatationis nullum post mortem appareretur. Tum nobis etiam animadvertendum est, post inflammationes intestinorum tractus duras indurationes ac densationes membranae mucosae ejus inveniri, quarum color est albus, nullo inflammationis vestigio 120). In morbo

119) Hufelands Journal etc., Bd. 36. St. 1. p. 35.

120) Andral, l. c., p. 361.

rum prae-disponentium dissolutionis commemoratione vidimus, infantes evolutione intestini progrediente ceterisque circumstantiis omnino ad morbos ejus inclinare. In evolutione autem organi cujusdem omnino vasorum efficacitatem auctam esse, et congestiones ad illud fieri, satis notum est. Quodsi momenta causalia, supra enumerata, morbi nostri, ut cibi dati, qui aut majore modo praebentur, aut nimis stimulant, in comparatione nempe cum lacte nutritis antecedente, abusus porro anthelminticorum et purgantium, suppressio tam in dentitione saepe salutaris diarrhoeae, quam transpirationis cutis et exanthematum acutorum et chronicorum, vim suam exserunt: facile intelligitur, quomodo his causis, quae interdum etiam sine praedispositione ad inflammationem, per efficacitatem auctam in organo quodam data, ut experientia docet, inflammationem proferant, eo magis hic, ubi praedispositio illa adest, inflammatio necessario nascatur. Ut autem constitui possit, ex quo fiat, ut inflammatio ipsa intestini in certis casibus in dissolutionem transeat, multas adhuc observationes diligentissime institutas esse existimo.

Celeritas, qua morbus noster saepe incipit atque decurrit, officere non potest, quominus ille inflammatione oriatur, quoniam multae exstant observationes, probantes, inflammationem intestini exulcerativam maxima celeritate oriri esse et repente vitae finem imposuisse (121). Practe-

121) Andral, l. c., pag. 378.

rea observationes et experimenta pathologica, in animalibus viventibus (122) instituta, dissolutionem hanc, minimo temporis spatio, modo inflammatio vehementior fuerit, oriri posse, confirmant. Dimidia hora post, quam mercurii sublimati corrosivi grana nonnulla in ventriculo canis per siphonem inmissa erant, Brodie (123) magnam tunicae mucosae ejus dissolutionem reperit. Post nimiam autem sublimati dosim inflammationem ventriculi oriri, Orfila in libro suo de Toxicologia (124) confirmat.

Jam plurimi causam dissolutionis intestini proximam inflammationem esse putarunt; ut Henke (125), Massius et Schönlein, qui Erlangae therapiam docet, et morbum nostrum gastritidem infantilem in praedilectionibus suis nominat (126).

Cerebrum quoque et medullam spinalem post inflammationem in pulvere flavam, diffusentem, nullum odorem spargentem, Rustan (127) et Pinel (128) versa observarunt. In

122) eod. loc., pag. 362.

123) Andral, loc. cit. pag. 362.

124) Th. I, pag. 72. §. 64 et pag. 82. §. 65.